
 

DETERMINAZIONE SINDACALE n. 47 del 21-06-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI CAPO D'ORLANDO 

COMUNE DI CAPO D’ORLANDO 
Provincia di Messina 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
Copia Determinazione N. 47  del 21-06-2011  
 
Determinazione Reg. Generale N. 692      del 21-06-2011 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE DELEGHE ASSESSORE 

IL SINDACO 

L’anno duemilaundici, il giorno ventuno del mese di Giugno, nell’Ufficio del Sindaco, il sottoscritto Roberto 
Sindoni, eletto Sindaco al secondo turno delle elezioni Amministrative del 29 e 30 maggio 2011, assistito dal 
Segretario Generale dott. Giovanni Matasso; 
Visto l’art. 1 della L.R. n. 22 del 16.12.2008, che disciplina la composizione delle giunte comunali; 
VISTO  l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificata dalla L.R. n.35/97, che disciplina la nomina della 
Giunta Comunale e all’ottavo comma prevede la facoltà del Sindaco a delegare agli Assessori determinate sue 
attribuzioni;  
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 44/669 del 15.06.2011, con il quale sono stati nominati gli Assessori; 
PRESO atto che con proprio provvedimento n. 45/674 del 16.06.2011, ha provveduto all’attribuzione di alcune 
materie e servizi con piena autonomia decisionale e poteri di firma ai nuovi assessori; 
PRESO atto dell’attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi; 
RITENUTO opportuno al fine di assicurare tempestivi adempimenti una più vigilanza ed un miglior funzionamento 
dei servizi, integrare alcune deleghe; 
FERMO restando che al sottoscritto delegante, oltre a restargli  attribuiti i rimanenti servizi, resta salva ed 
impregiudicata la facoltà di esaminare e, ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori 
delegati e di sollevarli in qualunque tempo dall’incarico; 

D E L E G A 
Le proprie attribuzioni nelle seguenti materie e servizi, con piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti 
previsti dalle vigenti disposizioni, ad integrazione di quanto disposto con il proprio provvedimento n. 45/674 del 
16.06.2011 anche i seguenti servizi: 
 
 
Cettina Scaffidi Militone  
Assessore alle Politiche del lavoro 
 

 
- Personale 
- Organizzazione Uffici e Servizi 

 

D I S P O N E 

La notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell’art.12, comma 10, della L.R. n.7/92, 
la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, , all’Assessorato Regionale EE.LL. Ufficio 
Elettorale, alla Prefettura, e tramite l’Ufficio Segreteria al Revisore dei Conti, ai Responsabili dei servizi comunali, 
all’ufficio pubblicazioni e all’U.R.P. 

         IL SINDACO 
                       F.to  (Roberto Sindoni) 
  IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  (Dott. Giovanni Matasso) 

================================================================================ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi dal 26-06-2011 al 11-07-2011 a norma 
dell’art. 11 della L.R. n. 44 del 3.12.1991. 
In fede IL MESSO COMUNALE 
 
                     


